ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 206/2018

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de
Urbanismo  e  à  Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  que  responda  os  seguintes
questionamentos:  A)  Quem  é  responsável  por  vistoriar  os  abrigos  de  ônibus  do  município?  B)  quem  é
responsável pela implantação e manutenção dos mesmos? C) Por qual motivo este serviço não está sendo
realizado?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  que  é  necessária  a  construção  de  mais  abrigos  de  ônibus,  assim  como  a  reforma  dos  já
existentes que encontram-se em péssimo estado de conservação, para impedir que os cidadãos usuários do
transporte coletivo fiquem expostos às intemperes do tempo.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2018

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - PSD